Item quilibet baccalariorum in artibus tenetur disputare in ordine suo. 
Et si in artibus non studuerit, aeque in ordine suo tenetur disputare, donec 
biennium suum compleverit, sub poena decem grossorum decano persol- 

5 vendorum. 

Hienach von anderer Hamd: Item de coena servanda et latinitate in 
bursis quaere folio septimo (d. i. Bl. 9*).! - 

XI. Nun folgen Zusatzbeschlüsse, die zunächst stehenden von der Hand des 

Lampertus von dem Hoeff de Goch, der 1476* Decan war: : 

101. [Bl. 20°] STATUTUM NOVUM DE RIGORE IN EXAMINIBUS PRACTICANDO, EX 
ANTIQUIS INNOVATUM. 

Anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto die Martis 
vicesima nona mensis Octobris (1476 d. 29. October), quae fuit altera dies 
post festum Symonis et Iudae apostolorum , facta plena convocacione ms- 

15 gistrorum de consilio facultatis arcium sub poena periurü, statutum fuit 
et est per totam facultatem concorditer: Quoniam, docente experiencia, fre- 
quens et nimia? effrenata in artibus promotorum admissio hactenus maculam 
et ignominiam non modicam universitati et facultati arcium irrogarunt, quod 
per amplius absque intermissione in temptaminibus et examinibus, tam pro 

20gradu magisterii quam pro gradu baccalariatus, rigor per vicecancellarium, 
decanum et examinatores teneatur et practicetür, quodque de hoc antiqus 
Statuta atque conclusa execucioni demandentur inviolabiliterque serventur, 
cum ea tamen restriccione, quod, quocienscunque in futurum examinatores, 
tam pro magisterio quam pro baccalariatu,. eligi contigerit, vicecancellarius 

25 pro tempore deputatus, si magister et de facultate arcium nostrae univer- 
sitatis est et examinare voluerit, ac examinatores singuli, per sortem aut 
alias iuxta facultatis arcium consuetudinem sibi condeputati, quo ad temp- 
tamen et examen magistrandorum, et decanus pro tempore existens cum 
singulis examinatoribus, modo praemisso sibi pro tempore condeputatis, quo 

30.ad examen baccalariandorum, ita quod ipsi et quilibet eorum seorsum, 
vicecancellarius et examinatores singuli pro utrisque gradibus decano et 
decanus seniori de consilio facultatis arcium in praesencia omnium magt 
strorum de consilio facultatis arcium tunc 'praesencium, tactis corporaliter 
sacrosanctis scripturis, sub hac forma iurent: 

35 „Ego .N. iuro, quod inantea de faciendis per me quo ad admissionem 
vel reieccionem temptamini vel examini nunc se submittencium, quem vel 
quos ego admittere vel reicere velim, quales eciam ipsi michi vel meis 

1 Sodann ist auf den Zusatz Bl. 22* (s. u.) hingewiesen mit den Worten: Pos 
duo folia inveniuntur statuta, quae eciam sunt publicanda et legenda in leccione staiuto- 
rum per decanum.